
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年１１月１８日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №３２ 
合掌、ありがとうございます。 

凛とした初冬の空気を感じる頃となりました。 

皆様、お変わりなくお過ごしでしょうか？ 

 

１１月９日から「世界の安寧を祈る神想観」を LINEグループで開催させて頂いています。 

それまでは、それぞれご自宅で夜９時に神想観をして頂いていました。 

その神想観も２２０日目を迎えましたので、思い切って、毎晩日替わりで正副会長・事務局長が神

想観の先導をさせていただこうと云うことになり、２２１日目からは LINE音声での神想観を開催

させて頂いています。最初と最後の一言だけでも、皆様のお元気なお声を聞かせていただくと、嬉

しくなります。９時から９時３５分までお時間のある方は、ぜひご一緒に祈りましょう。総連会

長・担当副会長にお尋ね頂きましたら、LINEグループへのご招待をいたします。 

 

また、１１月９日に開催いたしました「聖使命会員拡大のためのネットフォーラム」にも、LINE参

加が３５３名、ハイブリッド型の参加が１０１名で、４５４名もの方がご参加くださいました。 

「普及誌購読者拡大のためのネットフォーラム」に続き、大盛会とならせて頂きましたこと、皆様

に心より感謝申し上げます。コロナウィルスの感染拡大を受け、急きょ始めさせていただいた行事

でございますが、皆様がスマホを始めてくださったり、LINE の使い方を学んでくださったり、熱

心にご協力くださいました。本当にありがとうございます。 

 

そして、現在は「生長の家自然の恵みネットフォーラム」がフェイスブック上で開催されています。

フェイスブックをされている方は、担当副会長がご招待いたしますので、ぜひグループにお入りく

ださいまして、テーマに沿った投稿をしてみてください。テーマは、機関誌１１月号の表紙の裏に

掲載されていますので、ご覧ください。 

 

２０２１年版 日時計日記も発売中です。機関誌１１月号１９ページから、白鳩会総裁・谷口純子

先生がこのようにご指導くださっています。「「業」と言いますと、悪い言葉の代名詞のように思っ

ていらっしゃる方がおられるかもしれませんが、業というのは長い間に作られた、その人それぞれ

のコトバの力の習慣性のことをいいます。（中略）普通に生活していると、業の流転といって、心

の習慣性に支配されてしまいますので、自分で意識して心を変えることが必要です。そのために生

長の家では「日時計日記」を作りました。（中略）自分の心の習慣を変えるには、できましたら毎

日書いていただく事をお勧めします。」とご指導くださっています。来年も日時計日記にあかるい

こと、うれしかったこと、楽しいこと、感動したこと、感謝の思いを書き続けて、心の習慣性に流

されることなく、コトバの力で潜在意識を浄めて参りましょう。また、意識的に心の習慣性を変え

ることの大切さをお話し下さいまして、多くの方に日時計日記をご紹介ください。 

きっと、心が光の方を向いてこられます。愛を出してお勧めください。   再拝 


